4. Talis habitus talisque uultus erat, cum tecum naturae secreta rimarer, cum mihi
siderum uias radio describeres, cum mores nostros totiusque uitae rationem ad
250 caelestis ordinis exempla formares? Haecine praemia referimus tibi obsequentes?

TALIS: numquid *Ap Ck Er Fb Ge Lh Oa Pb Pn Ps Pt Ta* | yronia *Ed Pk* | yronicos
·i· non erat *Vd* | per yroniam *Vh*.

255 **HABITUS:** hilaris *Fb* | mihi *Mh* | ut nunc est *Va* | qui erat tunc hilaris *Pt* | per quem
mores *Ga Na Vh* | Non idem habitus est modo exulis qui erat consulis. *Pq* | Non
idem habitus est nunc exulis qui erat tunc consulis. Non idem uultus est tristis qui
erat hilaris. *Ap Ck Ct (Er) Ge Lh Pb Pk Pn Pp Ps Vc* | Habitus modo sic modo
aliter intellegitur, ut est cibus qui hominem crassiorem et se ipsum fecit peiorem,
item uestis quando duplicatum iacet non est talis uidendo qualis apparet quando
260 homini indiutinam se ipsam (...)at, quia membris distenditur, et hominem non
mutat. Item (anul)us in digito nec se nec digitum (mutat) et cetera. *Mf* | Confiteri
uidebitur quod negare contendit. *Ap Ck Er Fb Ge Oa Pb Pn Pp Ps Pt St Va*.

265 **UULTUS:** mens *Pg* | per quem mens intellegitur *Ec Ga Gc Ka Mf Mh Na To Vh* |
tunc non erat mihi *Va* | ut nunc est *Ed* | de ipsa exilii mansione potest intellegi et
de Boetio *Cg Ck Ge Lh Va*.

256 nunc] modo *Ct Lh Pk Pp Vc*. | Non] nec *Ct Lh Pk Pp Vc*. | uultus] uultu *Ap*; < uultu *Pb*.
est²] om. *Ap Ct Pb*. 257 hilaris] hilaris mihi *Ct*; (tu)nc hilaris *Er*. 262 uidebitur] uidetur *St*.
negare] regare *Er*. 264 de ipsa] hoc et de *Cg*.

I prosa iv

ERAT: mihi *Ec Ed Fb Gc Ka Lg Lh Mf Pm Pt Ta Vc Vf* | tibi *Pg* | ne *Ps* | ut nunc *Mf* | non *Ap* | yronice *Er* | per yroniam *Ga Lh Na Pd*.

CUM: tunc *Er Fb Pt*.

TECUM: te duce *Af Ap Ed Ga Kc Lh Mj Na Pp Ps Ta To Vh*.

270 **NATURAE SECRETA RIMARER:** cum de phisica disputarem *Fb Pk* | cum de phisica scrutarer *Mj Pp* | cum de phisica scrutarer uel disputarem *Af Kc Ps Ta* | cum tractarem de phisica *To*.

NATURAE SECRETA: phisicam *Mb* | phisicam monstrat *St* | phisicam tangit *Ka* | phisicam rem *Er Pt Va* | de phi[si]cis rebus *Lh* | phisicam significat ·i· naturalem inquisitionem *Mf*.

275 **NATURAE:** humanae *Er Lh Pt Va*.

RIMARER: scrutarer *Fd Mo On Pk Pt Vc Vf* | scrutareris *Er* | perscrutarer *Ka Vd* | inuestigarer *Pg Vh* | inuestigarem *Ga Na To* | inquirerem *Bd* | perscrutarer uel disputarem *Lh* | secreta *Ge* | sollerti indagatione *Ps* | sollerti indagine *Pk* | scrutarer sollerti *Ap Pb* | scrutare sollerti indagine *Pq* | scrutarer sollerti indagatione *Cg Ck Ct Fb Ge Oa Pn* | dixit diligenti indagine *Pd* | Rimari est scrutari. Tractus sermo a porcis qui in rimis terrae radices herbarum perquirunt. *Vd*.